
PREFEITURA DO MIJNICIPIO DE JUNDIAT

DECRETO N'.27.41 7. DE 05 DE ABRIL DE 201 8

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO CHULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPEC[.\LMENTE AS QUE LHE SÃO CONFE]UDAS PELA LE] N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4', $ 1'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REM,\NEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PAJ{A
ATENDER DESPESAS COM EVENTOS DA UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA.
REF- SOLICITAÇÃO 230 - UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 37.000,00 (TRINTA E SETE Mil REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

22.01 .1 3.392.01 94.201 1 FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 37.000,00

TOTAL....R$ 37.000,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

[ - ANUI.AÇÃO PARCIAL DA(S) SEGU]N]'E(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

22.01 . 1 3.392.0194.201 1 FOMENTO E INCENTIVO À CUIJITRA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

000o PROPRIA
R$ 37.000.00

TOTL\l. . . .R$

ART. 3' - ESTE DECRETO ENT]tA EM VIGOR NA DADA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2



JOSÉ AVTON40 PAmMOSCHI

GESTOR MUNICIPAL o4 GOVERNO E FINANÇAS

PUBI,ICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICllHL DE NEGOCIOS JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) CINCO DIA(S) DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO

]
Página 2 de 2


